
 

Ispettorato territoriale del lavoro di 

Novara-Verbania 

Sede di Novara V. Andrea Costa, 33/35  

 Tel. 03211648401 

Sede di Omegna (VB) V. IV Novembre, 37  

 Tel. 0323349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara-Verbania 

Processo Pianificazione Funzionamento  Controllo 
 

 

Determina  

 

Oggetto: Determina per la concessione di spazi per l’installazione e gestione distributori automatici di bevande 

calde e fredde e di alimentari preconfezionati presso i locali dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara-

Verbania, sedi di Novara e Omegna. 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NOVARA VERBANIA 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTA la comunicazione di conferimento dell’incarico di direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

NOVARA VERBANIA al Dott. Luigi Nuvoletto dal 26/02/2024 al 25/02/2027 – Decreto n. 374 del 21/02/2024; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 

RICHIAMATA la precedente nota prot. 9762/PPFC/VB/DP con la quale è stato avviato il procedimento per 

l’installazione e la gestione dei distributori automatici di bevande calde, bibite fredde e prodotti solidi 

preconfezionati presso i locali dell’Ispettorato Territoriale del lavoro di Novara-Verbania; 

 

CONSIDERATO che il procedimento cennato si è concluso con l’individuazione dell’azienda ORA SESTA SPA 

quale operatore economico affidatario del servizio descritto fino al 30.06.2024 e che, pertanto, si rende 

necessario provvedere nuovamente in merito avviando un’indagine tra gli operatori specializzati in siffatto 

servizio;  

 

VALUTATO che il procedimento in oggetto costituisce una mera concessione di spazi all’interno delle sedi 

territoriali di questo Ispettorato senza alcun corrispettivo o canone conseguente e che, pertanto, non risultano 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di 

Novara-Verbania 

Sede di Novara V. Andrea Costa, 33/35  

 Tel. 03211648401 

Sede di Omegna (VB) V. IV Novembre, 37  

 Tel. 0323349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

applicabili le norme sui contratti pubblici del d.lgs. 36/2023, ivi comprese quelle che regolano l’istituto della 

concessione o del partenariato pubblico-privato; 

 

VALUTATA l’opportunità e la necessità di avviare una nuova procedura finalizzata ad individuare il soggetto 

concessionario degli spazi atti ad ospitare l’installazione dei distributori automatici e titolare della gestione dei 

medesimi distributori; 

 

VISTI gli allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale che di seguito si descrivono: 

- Allegato 1 : lettera tipo da inviare agli operatori; 

-  Allegato 2 : foglio patti e condizioni; 

- Allegato 3 : proposte prezzi; 

- Allegato 4 : dichiarazione. 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di avviare la procedura descritta in narrativa 

- Di dare atto che la procedura di cui al punto precedente sarà espletata mediante i documenti allegati 

(1,2,3,4) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale  


		2024-05-28T13:43:58+0000
	Luigi Nuvoletto


		2024-05-30T11:29:23+0200
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.DETERMINE.R.0000168.30-05-2024




